



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2016 года № 183-п

Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры**

Руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение 6 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 июля 2002 года № 435-п «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«

3	Трубы бесшовные полиэтиленовые для воды		
	Диаметр 110	м	804
	Диаметр 160	м	804
	Диаметр 225	м	804
	Диаметр 315	м	404

».

2. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 декабря 2011 года № 460-п «О комиссии по отнесению потенциально опасных объектов, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, к классам опасности» изменение, изложив абзац девятый в следующей редакции:

«Консультант отдела профилактики терроризма Управления по профилактике терроризма и обеспечению деятельности Комиссии по вопросам помилования Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 сентября 2012 года № 326-п «О постоянной эвакуационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

3.1. В приложении 1:

3.1.1. В пункте 4:

3.1.1.1. В абзаце третьем слова «загородной зоне» заменить словами «безопасных районах».

3.1.1.2. В абзаце четвертом:

а) слова «категорированных городов» заменить словами «муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

б) слова «загородной зоне (безопасных районах)» заменить словами «безопасных районах».

3.1.2. В пункте 4.1:

3.1.2.1. В абзаце четвертом подпункта 4.1.1 слова «загородной зоне (безопасных районах)» заменить словами «безопасных районах».

3.1.2.2. В подпункте 4.1.2:

а) слова «категорированных городов» заменить словами «зон возможных опасностей»;

б) слова «загородной зоне (безопасных районах)» заменить словами «безопасных районах».

3.1.3. В абзаце четвертом пункта 4.2 слова «загородную зону (безопасные районы)» заменить словами «безопасные районы».

3.1.4. В пункте 5:

3.1.4.1. В абзаце четвертом слова «загородную зону» заменить словами «безопасные районы».

3.1.4.2. В абзаце пятом слова «загородной зоне (безопасных районах)» заменить словами «безопасных районах».

3.2. В приложении 2:

3.2.1. В абзаце втором пункта 2 слово «Начальник» заменить словом «Консультант».

3.2.2. В абзаце третьем пункта 3 слово «Начальник» заменить словом «Консультант».

3.2.3. В пункте 4:

3.2.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела мобилизационной подготовки Управления мобилизационной подготовки Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, начальник группы».

3.2.3.2. В абзаце четвертом после слова «предназначения» дополнить словом «, подготовки».

3.2.4. Абзацы второй, третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Представитель Ханты-Мансийского филиала публичного акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (по согласованию), помощник начальника группы

Консультант отдела правовой, кадровой и организационной работы Административно-правового управления Департамента общественных и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, помощник начальника группы».

4. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 сентября 2013 года № 348-п «Об утверждении границ зоны экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территориях муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменение, признав пункт третий утратившим силу.

5. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 сентября 2014 года № 324-п «О концепции развития комплексной системы информирования и оповещения населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

5.1. В абзаце десятом пункта 3.1 цифру «6» заменить цифрой «5».

5.2. В абзаце втором пункта 3.4:

5.2.1. Цифру «3» заменить цифрой «2».

5.2.2. Слова «, ЗАО «Асторг» исключить».

6. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 декабря 2014 года № 477-п «О комплексной системе экстренного оповещения населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» изменение, признав абзац пятый пункта 4 утратившим силу.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова